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■損益計算書（累計） (単位：百万円) ■貸借対照表 (単位：百万円)

Ｈ29/3期 Ｈ30/3期 Ｈ29/3期 Ｈ30/3期

2Ｑ実績 2Ｑ実績 期初計画 実績 前期比 計画比 実績 実績 実績 前期比

受注高 95,684 75,981 75,800 69,515 △6,466 △6,284 資産合計 104,385 103,369 84,839 △18,529

売上高 58,278 65,437 56,300 54,904 △10,533 △1,395 流動資産 87,663 87,250 68,264 △18,986

完成工事高 57,735 64,853 55,790 54,376 △10,476 △1,413 固定資産 16,722 16,118 16,575 456

その他 543 584 510 527 △57 17 負債合計 74,314 68,145 49,357 △18,788

売上総利益 6,406 6,912 5,350 5,316 △1,595 △33 内　借入金 14,841 13,407 11,889 △1,517

率 11.0% 10.6% 9.5% 9.7% △0.9P 0.2P 流動負債 63,613 55,670 36,384 △19,285

完成工事利益 6,248 6,757 5,233 5,192 △1,564 △40 内短期借入金 8,717 5,452 3,451 △2,000

率 10.8% 10.4% 9.4% 9.5% △0.9P 0.1P 固定負債 10,700 12,474 12,972 497

その他利益 158 155 117 124 △30 7 内長期借入金 6,124 7,954 8,438 483

率 29.1% 26.6% 22.9% 23.6% △3.0P 0.7P 純資産 30,071 35,223 35,482 258

販管費 2,927 3,315 3,720 3,790 474 70 株主資本 28,032 32,413 32,084 △329

営業利益 3,479 3,596 1,630 1,526 △2,069 △103 その他の包括利益 1,930 2,694 3,286 592

率 6.0% 5.5% 2.9% 2.8% △2.7P △0.1P 非支配株主分 108 115 111 △4

経常利益 3,169 3,534 1,570 1,494 △2,039 △75

率 5.4% 5.4% 2.8% 2.7% △2.7P △0.1P 自己資本比率 28.7% 34.0% 41.7% 7.7P

3,905 2,380 970 1,012 △1,367 42

率 6.7% 3.6% 1.7% 1.8% △1.8P 0.1P ■キャッシュ・フロー計算書（累計） （単位：百万円）

Ｈ29/3期 Ｈ30/3期

2Ｑ実績 2Ｑ実績 実績 前期比

12,430 △3,524 △4,910 △1,386

△201 △465 △499 △34

△9,219 △2,720 △2,725 △5

34,870 33,026 31,819 △1,206

１．平成31年3月期　第2四半期　業績結果（連結）

Ｈ31/3期 2Ｑ　

現金及び現金同等物
　　　の期末残高

財務活動による
　　　キャッシュ・フロー

投資活動による
　　　キャッシュ・フロー

営業活動による
　　　キャッシュ・フロー

Ｈ31/3期 2Q

親会社株主に帰属する

四半期純利益

Ｈ31/3期 2Q

 （注） 「税効果会計に係る会計基準」の一部改正等を第1四半期連結会計期間の期首から

　　　 　適用しており、H29/3期 および H30/3期の貸借対照表については当該会計基準を

　　　 　適用した数字に組み替えています。
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■損益計算書（累計） (単位：百万円) ■貸借対照表 (単位：百万円)

Ｈ29/3期 Ｈ30/3期 Ｈ29/3期 Ｈ30/3期

2Q実績 2Q実績 期初計画 実績 前期比 計画比 実績 実績 実績 前期比

受注高 95,684 75,981 75,800 69,515 △6,466 △6,284 資産合計 98,125 96,962 80,126 △16,835

建築 76,963 65,061 64,800 58,419 △6,641 △6,380 流動資産 81,490 80,859 63,613 △17,246

土木 18,721 10,920 11,000 11,095 175 95 固定資産 16,634 16,102 16,513 410

売上高 57,989 65,126 56,000 54,577 △10,549 △1,422 負債合計 67,705 61,861 44,766 △17,095

完成工事高 57,735 64,853 55,790 54,376 △10,476 △1,413 内　借入金 9,680 8,628 8,110 △518

建築 45,226 54,208 43,910 43,792 △10,416 △117 流動負債 62,250 53,589 35,767 △17,822

土木 12,509 10,645 11,880 10,584 △60 △1,295 内短期借入金 7,668 4,328 3,110 △1,218

その他 253 273 210 200 △72 △9 固定負債 5,455 8,272 8,998 726

売上総利益 6,323 6,822 5,290 5,251 △1,571 △38 内長期借入金 2,012 4,300 5,000 700

率 10.9% 10.5% 9.4% 9.6% △0.9P 0.2P 純資産 30,419 35,100 35,360 259

完成工事利益 6,248 6,757 5,233 5,192 △1,564 △40 株主資本 27,710 32,037 31,715 △321

率 10.8% 10.4% 9.4% 9.5% △0.9P 0.1P 評価･換算差額等 2,709 3,063 3,645 581

建築 4,886 5,478 - 4,168 △1,310 -

率 10.8% 10.1% - 9.5% △0.6P - 自己資本比率 31.0% 36.2% 44.1% 7.9P

土木 1,361 1,278 - 1,024 △254 -

率 10.9% 12.0% - 9.7% △2.3P -

その他利益 75 65 57 58 △6 1

率 29.7% 23.9% 27.1% 29.4% 5.5P 2.3P

販管費 2,899 3,289 3,690 3,752 463 62

人件費 1,751 1,909 - 2,090 181 -

経費 1,148 1,379 - 1,662 282 -

営業利益 3,423 3,533 1,600 1,498 △2,034 △101

率 5.9% 5.4% 2.9% 2.7% △2.7P △0.2P

経常利益 3,143 3,502 1,540 1,497 △2,005 △42

率 5.4% 5.4% 2.8% 2.7% △2.7P △0.1P

四半期純利益 3,897 2,358 950 1,019 △1,338 69

率 6.7% 3.6% 1.7% 1.9% △1.7P 0.2P

 （注） 「税効果会計に係る会計基準」の一部改正等を第1四半期会計期間の

       期首から適用しており、H29/3期およびH30/3期の貸借対照表について

　　　 は当該会計基準を適用した数字に組み替えています。

2．平成31年3月期　第2四半期　業績結果（個別）

Ｈ31/3期 2QＨ31/3期　2Q
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(単位：百万円) (単位：百万円)

Ｈ29/3期 Ｈ30/3期 Ｈ29/3期 Ｈ30/3期

期初計画 期初計画
（Ｈ30/5/11発表） 対前期比 （Ｈ30/5/11発表） 対前期比

153,096 138,765 130,000 △8,765 69,515 53.5% 153,096 138,765 130,000 △8,765 69,515 53.5%

建築 119,754 115,171 108,000 △7,171 58,419 54.1% 119,754 115,171 108,000 △7,171 58,419 54.1%

土木 33,341 23,594 22,000 △1,594 11,095 50.4% 33,341 23,594 22,000 △1,594 11,095 50.4%

売上高 132,699 143,434 129,500 △13,934 54,904 42.4% 132,132 142,698 128,800 △13,898 54,577 42.4%

完成工事高 131,618 142,181 128,300 △13,881 54,376 42.4% 131,618 142,181 128,300 △13,881 54,376 42.4%

建築 104,231 119,134 103,400 △15,734 43,792 42.4% 104,231 119,134 103,400 △15,734 43,792 42.4%

土木 27,387 23,047 24,900 1,852 10,584 42.5% 27,387 23,047 24,900 1,852 10,584 42.5%

その他 1,080 1,253 1,200 △53 527 43.9% 513 516 500 △16 200 40.0%

売上総利益 13,348 15,158 12,500 △2,658 5,316 42.5% 13,207 14,983 12,340 △2,643 5,251 42.6%

率 10.1% 10.6% 9.7% △0.9P 9.7% 10.0% 10.5% 9.6% △0.9P 9.6%

完成工事利益 13,115 14,847 12,220 △2,627 5,192 42.5% 13,115 14,847 12,220 △2,627 5,192 42.5%

率 10.0% 10.4% 9.5% △0.9P 9.5% 10.0% 10.4% 9.5% △0.9P 9.5%

その他利益 232 311 280 △31 124 44.5% 92 136 120 △16 58 49.0%

率 21.5% 24.8% 23.3% △1.5P 23.6% 17.9% 26.3% 24.0% △2.3P 29.4%

販管費 6,682 7,205 7,600 394 3,790 49.9% 6,624 7,154 7,540 385 3,752 49.8%

営業利益 6,665 7,953 4,900 △3,053 1,526 31.2% 6,582 7,828 4,800 △3,028 1,498 31.2%

率 5.0% 5.5% 3.8% △1.7P 2.8% 5.0% 5.5% 3.7% △1.8P 2.7%

経常利益 6,385 7,609 4,760 △2,849 1,494 31.4% 6,361 7,523 4,680 △2,843 1,497 32.0%

率 4.8% 5.3% 3.7% △1.6P 2.7% 4.8% 5.3% 3.6% △1.7P 2.7%

7,294 5,221 3,240 △1,981 1,012 31.2% 7,308 5,166 3,180 △1,986 1,019 32.1%

率 5.5% 3.6% 2.5% △1.1P 1.8% 5.5% 3.6% 2.5% △1.1P 1.9%

実績 実績

連結 個別

対期末計画
進捗率実績実績 実績

対期末計画
進捗率 実績

受注高

親会社株主に帰属する
当期純利益（連結)

当期純利益(個別)

3．平成31年3月期　業績予想（連結・個別）

Ｈ31/3期 Ｈ31/3期　2Q Ｈ31/3期 Ｈ31/3期　2Q
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■連結子会社

Ｈ30/3期

(損益) ２Ｑ実績 ２Ｑ実績 増減

売 上 高 90 80 △10

営 業 利 益 33 26 △6

経 常 利 益 33 27 △6

当 期 純 利 益 21 18 △2

Ｈ30/3期

(貸借) 期末実績 ２Ｑ実績 増減

総 資 産 439 307 △131

有 利 子 負 債 - - -

純 資 産 279 268 △10

■連結子会社（ＰＦＩ事業）

<ＰＦＩ関連企業の概要> （単位：百万円）

Ｈ30/3期

(損益) ２Ｑ実績 ２Ｑ実績 増減

売 上 高 1,461 1,735 274

営 業 利 益 30 9 △20

経 常 利 益 17 2 △15

当 期 純 利 益 12 2 △9

Ｈ30/3期

(貸借) 期末実績 ２Ｑ実績 増減

総 資 産 7,018 5,042 △1,975

有 利 子 負 債 4,995 3,963 △1,032
うち　親会社（当社)

貸　　付　　額
(219) (184) (△34)

純 資 産 218 220 2

Ｈ31/3期

Ｈ31/3期
桜井給食ファシリティーズ 10 50.0%

宇 都 宮 郷 の 森 斎 場 10 42.5%

（単位：百万円）

ＰＦＩ事業（４社)　合計

当社が資金の貸付を行っている

小 田 原 斎 場 Ｐ Ｆ Ｉ 10 40.0% 当社が資金の貸付を行っている

ひ ら か た シ ン フ ォ ニ ア 10 80.0% ―

当社が資金の貸付を行っている

Ｈ31/3期
名称 資本金

当社
出資比率

関係内容他

Ｈ31/3期

出資比率：100%

資本金：20百万円

損害保険代理業

4．関係会社の状況

（単位：百万円）

淺沼建物
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(単位：百万円) (単位：百万円)

構成比 構成比 前期比 構成比 構成比 前期比

■建土　官民別 ■発注者業種別
建築 官 庁 14,048 21.6% 15,157 25.9% 1,109 官庁 中 央 11,114 47.6% 7,845 38.0% △3,269

民 間 51,013 78.4% 43,262 74.1% △7,750 地 方 12,259 52.4% 12,818 62.0% 558

65,061 100.0% 58,419 100.0% △6,641 23,374 100.0% 20,663 100.0% △2,711

土木 官 庁 9,326 85.4% 5,506 49.6% △3,820 民間 製 造 業 3,374 6.4% 15,047 30.8% 11,672

民 間 1,594 14.6% 5,589 50.4% 3,995 非 製 造 業 49,232 93.6% 33,804 69.2% △15,427

10,920 100.0% 11,095 100.0% 175 52,607 100.0% 48,851 100.0% △3,755

建土 官 庁 23,374 30.8% 20,663 29.7% △2,711 75,981 69,515 △6,466

民 間 52,607 69.2% 48,851 70.3% △3,755

75,981 100.0% 69,515 100.0% △6,466

■用途別 ■地域別
建築 事 務 所 8,712 13.4% 7,358 12.6% △1,354 3,596 4.7% 1,062 1.5% △2,533

宿 泊 5,701 8.8% 712 1.2% △4,988 4,107 5.4% 3,375 4.9% △732

店 舗 ･ 娯 楽 7,031 10.8% 2,505 4.3% △4,526 28,289 37.2% 33,179 47.7% 4,890

工 場 ・ 倉 庫 7,308 11.2% 11,241 19.2% 3,932   内　  海 外 451 0.6% 700 1.0% 248

住 宅 15,760 24.2% 11,651 19.9% △4,109 7,838 10.3% 10,684 15.4% 2,846

教 育 研 究 6,347 9.8% 5,833 10.0% △514 20,322 26.7% 14,909 21.4% △5,412

医 療 福 祉 1,430 2.2% 1,329 2.3% △100 7,626 10.0% 2,611 3.8% △5,015

そ の 他 749 1.2% 9,007 15.4% 8,258 4,200 5.5% 3,691 5.3% △509

リニューアル 12,019 18.5% 8,780 15.0% △3,239 75,981 100.0% 69,515 100.0% △6,466

65,061 100.0% 58,419 100.0% △6,641

土木 治 山 治 水 0 0.0% 532 4.8% 531

鉄 道 176 1.6% 2,356 21.2% 2,180

上 下 水 道 2,301 21.1% 856 7.7% △1,444

造 成 574 5.3% 1,798 16.2% 1,224 ■工事規模別 ※新規受注のみ

道 路 4,481 41.0% 662 6.0% △3,818 10,189 14.4% 10,829 17.1% 640

そ の 他 1,337 12.2% 1,846 16.6% 509 15,189 21.5% 11,772 18.6% △3,416

リニューアル 2,049 18.8% 3,042 27.4% 993 41,345 58.6% 22,356 35.4% △18,988

10,920 100.0% 11,095 100.0% 175 3,800 5.4% 18,263 28.9% 14,463

75,981 69,515 △6,466 70,524 100.0% 63,222 100.0% △7,301合    計

合    計

合    計

合    計

  北  海  道

  東       北

  東       京

  名  古  屋

  大       阪

  広       島

  九       州

5 億 円 未 満

5億以上 10億未満

10億以上 30億未満

30 億 以 上

H31/3期　２Ｑ H31/3期　２ＱH30/3期　２Ｑ

５．受注の状況(個別)

H30/3期　２Ｑ
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(単位：百万円) (単位：百万円)

構成比 構成比 前期比 構成比 構成比 前期比

■建土　官民別 ■発注者業種別
建築 官 庁 11,699 21.6% 11,161 25.5% △538 官庁 中 央 10,150 53.4% 9,923 50.0% △227

民 間 42,508 78.4% 32,630 74.5% △9,878 地 方 8,853 46.6% 9,939 50.0% 1,085

54,208 100.0% 43,792 100.0% △10,416 19,004 100.0% 19,862 100.0% 858

土木 官 庁 7,304 68.6% 8,700 82.2% 1,396 民間 製 造 業 3,140 6.8% 4,399 12.7% 1,258

民 間 3,340 31.4% 1,883 17.8% △1,456 非 製 造 業 42,708 93.2% 30,114 87.3% △12,593

10,645 100.0% 10,584 100.0% △60 45,848 100.0% 34,514 100.0% △11,334

建土 官 庁 19,004 29.3% 19,862 36.5% 858 64,853 54,376 △10,476

民 間 45,848 70.7% 34,514 63.5% △11,334

64,853 100.0% 54,376 100.0% △10,476

■用途別 ■地域別
建築 事 務 所 2,502 4.6% 4,293 9.8% 1,791 1,786 2.8% 603 1.1% △1,183

宿 泊 3,528 6.5% 4,574 10.4% 1,045 4,528 7.0% 2,327 4.3% △2,200

店 舗 ･ 娯 楽 4,012 7.4% 2,434 5.6% △1,577 21,731 33.5% 19,662 36.2% △2,068

工 場 ・ 倉 庫 9,141 16.9% 4,949 11.3% △4,191   内　  海 外 907 1.4% 820 1.5% △86

住 宅 16,307 30.1% 9,716 22.2% △6,591 5,872 9.1% 5,965 11.0% 92

教 育 研 究 4,005 7.4% 3,819 8.7% △185 18,828 29.0% 18,766 34.5% △62

医 療 福 祉 8,113 15.0% 2,942 6.7% △5,171 3,596 5.5% 3,909 7.2% 312

そ の 他 2,183 4.0% 1,945 4.4% △237 8,509 13.1% 3,141 5.8% △5,367

リニューアル 4,414 8.1% 9,117 20.8% 4,703 64,853 100.0% 54,376 100.0% △10,476

54,208 100.0% 43,792 100.0% △10,416

土木 治 山 治 水 0 0.0% 0 0.0% 0

鉄 道 1,584 14.9% 753 7.1% △831

上 下 水 道 2,083 19.6% 2,536 24.0% 453

造 成 1,050 9.9% 520 4.9% △530 ■工事規模別
道 路 1,851 17.4% 3,538 33.4% 1,686 7,230 11.1% 9,403 17.3% 2,172

そ の 他 1,529 14.4% 741 7.0% △787 10,816 16.7% 9,332 17.2% △1,483

リニューアル 2,544 23.9% 2,494 23.6% △50 30,698 47.3% 24,893 45.8% △5,804

10,645 100.0% 10,584 100.0% △60 16,108 24.8% 10,748 19.8% △5,360

64,853 54,376 △10,476 64,853 100.0% 54,376 100.0% △10,476

H30/3期　２Ｑ

６．完成工事の状況(個別)

H31/3期　２Ｑ H31/3期　２Ｑ

合    計

H30/3期　２Ｑ

合    計

  九       州

  広       島

  大       阪

  名  古  屋

  東       京

  東       北

  北  海  道

合    計

合    計

30 億 以 上

10億以上 30億未満

5億以上 10億未満

5 億 円 未 満
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(単位：百万円) (単位：百万円)

構成比 構成比 前期比 構成比 構成比 前期比

■建土　官民別 ■発注者業種別
建築 官 庁 28,605 24.5% 42,077 36.1% 13,471 官庁 中 央 24,499 45.4% 27,924 42.5% 3,424

民 間 88,033 75.5% 74,373 63.9% △13,659 地 方 29,487 54.6% 37,742 57.5% 8,255

116,638 100.0% 116,450 100.0% △188 53,987 100.0% 65,667 100.0% 11,679

土木 官 庁 25,381 77.5% 23,589 70.3% △1,792 民間 製 造 業 5,278 5.5% 14,099 16.7% 8,821

民 間 7,384 22.5% 9,958 29.7% 2,574 非 製 造 業 90,139 94.5% 70,232 83.3% △19,907

32,766 100.0% 33,548 100.0% 782 95,417 100.0% 84,332 100.0% △11,085

建土 官 庁 53,987 36.1% 65,667 43.8% 11,679 149,404 149,999 594

民 間 95,417 63.9% 84,332 56.2% △11,085

149,404 100.0% 149,999 100.0% 594

■用途別 ■地域別
建築 事 務 所 9,775 8.4% 17,106 14.7% 7,330 3,501 2.3% 1,057 0.7% △2,444

宿 泊 10,240 8.8% 2,637 2.3% △7,603 5,286 3.5% 5,247 3.5% △39

店 舗 ･ 娯 楽 7,971 6.8% 4,722 4.1% △3,249 59,086 39.5% 64,320 42.9% 5,234

工 場 ・ 倉 庫 14,927 12.8% 19,578 16.8% 4,650   内　  海 外 4,352 2.9% 3,125 2.1% △1,227

住 宅 37,513 32.2% 31,234 26.8% △6,278 16,100 10.8% 16,648 11.1% 548

教 育 研 究 9,728 8.3% 13,698 11.8% 3,970 46,320 31.0% 42,276 28.2% △4,043

医 療 福 祉 11,030 9.5% 1,576 1.4% △9,453 9,730 6.5% 6,987 4.7% △2,742

そ の 他 3,958 3.4% 14,179 12.2% 10,221 9,379 6.3% 13,461 9.0% 4,081

リニューアル 11,493 9.9% 11,717 10.1% 224 149,404 100.0% 149,999 100.0% 594

116,638 100.0% 116,450 100.0% △188

土木 治 山 治 水 0 0.0% 532 1.6% 532

鉄 道 3,897 11.9% 5,270 15.7% 1,373

上 下 水 道 6,796 20.7% 7,065 21.1% 268

造 成 671 2.0% 1,988 5.9% 1,316 ■工事規模別
道 路 11,544 35.2% 8,025 23.9% △3,519 13,267 8.9% 12,966 8.6% △300

そ の 他 789 2.4% 2,656 7.9% 1,867 23,104 15.5% 22,521 15.0% △582

リニューアル 9,066 27.7% 8,009 23.9% △1,057 73,997 49.5% 69,218 46.1% △4,778

32,766 100.0% 33,548 100.0% 782 39,036 26.1% 45,293 30.2% 6,256

149,404 149,999 594 149,404 100.0% 149,999 100.0% 594

10億以上 30億未満

30 億 以 上

合    計

合    計

合    計

  広       島

  九       州

合    計

5 億 円 未 満

5億以上 10億未満

  北  海  道

  東       北

  東       京

  名  古  屋

  大       阪

H30/3期　２Ｑ

７．手持工事の状況(個別)

H31/3期　２Ｑ H31/3期　２ＱH30/3期　２Ｑ

7



■Ｈ31/3期　上期受注工事 ※ＪＶ工事については当社分請負のみ （単位：百万円）

工事名 発注者名 官民 ＪＶ 受注時期 完成時期 施工場所

警視庁志村警察署庁舎（３０）改築工事 東京都 官庁 JVSP 4,702 H30/9 H34/9 東京都

（仮称）シモハナ物流（株）岩槻センター新築工事 シモハナ物流株式会社 民間 単独 4,270 H30/9 H32/2 埼玉県

プレミストタワー大阪上本町新築工事 大和ハウス工業株式会社 民間 単独 3,045 H30/4 H32/3 大阪府

平成３０年度　教総－６　明和中学校校舎建設工事 三重県明和町 官庁 単独 2,297 H30/7 H31/9 三重県

日本銀行本店原町家族寮新築工事 日本銀行 官庁 単独 1,554 H30/4 H32/6 東京都

（仮称）藤三広店　新設広店新築工事・既存広店解体工事 株式会社藤三不動産 民間 単独 1,432 H30/4 H31/10 広島県

伊勢原浄水場排水処理棟及び消石灰棟建築工事 神奈川県内広域水道企業団 官庁 単独 1,224 H30/8 H32/9 神奈川県

東北自動車道　大久保橋跨高速道路橋（ロッキング橋脚）耐震補強工事 東日本高速道路株式会社 官庁 単独 1,138 H30/7 H32/8 栃木県

平成３０年度中間貯蔵（双葉３工区）土壌貯蔵施設工事 環境省福島地方環境事務所 官庁 JVSB 1,081 H30/4 H33/3 福島県

■Ｈ31/3期　上期完成工事 ※ＪＶ工事については当社分請負のみ

工事名 発注者名 官民 ＪＶ 受注時期 完成時期 施工場所

（仮称）阪和いずみ病院移転建替え工事 医療法人聖和錦秀会 民間 JVSB 1,811 H29/2 H30/8 大阪府

（仮称）中野区江古田三丁目計画Ｃ街区Ｃ２・Ｃ３・Ｃ４棟新築工事 積水ハウス株式会社 民間 単独 1,451 H27/12 H30/8 東京都

大阪ベイタワー温浴施設改修工事 Ｇａｎｇｅｓ特定目的会社 民間 単独 1,307 H30/3 H31/1 大阪府

（仮称）レジーナリゾート箱根仙石原　新築工事 東京建物リゾート株式会社 民間 単独 991 H28/10 H30/8 神奈川県

大阪府平野警察署新築工事 大阪府 官庁 単独 986 H25/8 H30/9 大阪府

（仮称）甲子園ホテル増築計画 合同会社甲子園開発 民間 単独 976 H28/10 H30/8 兵庫県

阪和自動車道　和歌山南スマートインターチェンジ工事 西日本高速道路株式会社 官庁 単独 887 H28/8 H31/2 和歌山県

杉並区荻窪二、四丁目付近枝線工事 東京都下水道局 官庁 単独 480 H29/2 H30/11 東京都

■Ｈ31/3期　上期手持工事　 ※新規受注除く ※ＪＶ工事については当社分請負のみ

工事名 発注者名 官民 ＪＶ 受注時期 完成時期 施工場所

（仮称）滋賀県大津市春日町計画新築工事

大和ハウス工業株式会社
南海不動産株式会社
南海電気鉄道株式会社
オリックス不動産株式会社

民間 単独 3,931 H28/6 H31/9 滋賀県

嘉麻市新庁舎建設工事 福岡県嘉麻市 官庁 単独 3,404 H30/3 H32/3 福岡県

（仮称）パークナード代官山新築工事 パナホーム株式会社 民間 単独 3,170 H29/9 H31/10 東京都

（仮称）有明自動車営業所整備建築その他工事 東京都交通局 官庁 単独 2,805 H30/3 H32/1 東京都

（仮称）シモハナ物流（株）高槻第２センター新築工事 シモハナ物流株式会社 民間 単独 2,788 H30/3 H31/6 大阪府

２９-彩都の丘学園校舎増築その他工事 独立行政法人都市再生機構 官庁 単独 1,973 H29/12 H31/5 大阪府

都立東村山高等学校（２９）改築工事 東京都 官庁 JVSP 1,845 H29/12 H32/5 東京都

公共下水道第６９工区楠葉雨水貯留管整備工事 枚方市上下水道局 官庁 単独 2,332 H29/12 H33/2 大阪府

舞鶴若狭自動車道　石原工事 西日本高速道路株式会社 官庁 単独 2,008 H29/8 H31/10 京都府

土木

手持工事高

建築

土木

８．主要工事

請負金

建築

土木

完成工事高

建築
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